
 

                                
                                

 

   

 

 

 

 

CITTA’ DI BARLETTA 

                                  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 N.   130 

del 06/06/2019 

 
 

 

OGGETTO: POR PUGLIA FESR- FSR 2014/2020 ASSE VI- AZIONE 6.8 - AVVISO 

PUBBLICO PER INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DEGLI INFO-POINT 

TURISTICI DEI COMUNI CHE ADERISCONO ALLA RETE REGIONALE- 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di Giugno alle ore 11.18  nella Sede Comunale si è riunita 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

convocata nelle forme di legge.  

Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 

 

  Presenti Assenti 

Cannito Cosimo Damiano Sindaco X  

Lanotte Marcello Vice sindaco X  

Calabrese Gennaro Assessore X  

Cefola Gennaro Assessore  X 

Ciniero Michele Assessore X  

Lacerenza Anna Maria Assessore X  

LASALA Michele Assessore X  

Ricatti Lucia Assessore X  

Passero Ruggiero Assessore X  

Tupputi Rosa Assessore X  

 

 

 

Presiede il Sindaco Cannito Cosimo Damiano  

 

Partecipa il Segretario Generale Carlucci Domenico 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.

 



Stampato il:06/06/2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Regione Puglia, nell’ambito del “Programma operativo FESR-FSE 

2014-2020 Asse VI – Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e 

culturali, Azione 6.8 – Interventi per il riposizionamento competitivo delle 

destinazioni turistiche ha pubblicato “Avviso pubblico per interventi a sostegno della 

qualificazione e del potenziamento del servizio di informazione degli info-point 

turistici dei comuni che aderiscono alla Rete Regionale”. 

CONSIDERATO che tale bando risulta in linea con gli obiettivi di questa 

Amministrazione in quanto persegue lo scopo di promuovere il patrimonio diffuso sul 

territorio di Barletta, coinvolgendo luoghi d’arte, cultura e natura per potenziare 

l’offerta turistica con modalità di destagionalizzazione, frutto di innalzamento della 

qualifica dell’offerta sia dal punto di vista della differenziazione che 

dell’accessibilità; 

CONSIDERATO che il Comune di  Barletta  opera sistematicamente con le 

principali sigle associative che operano sul territorio barlettano; 

RITENUTO gli obiettivi in linea con il Bando della Regione Puglia, di proporre un 

progetto di qualificazione e potenziamento del servizio di informazione e accoglienza 

turistica presso l’Ufficio IAT sito in Corso Garibaldi, 204/206 

TENUTO CONTO che il progetto si svolgerà nell’arco temporale dal 12 luglio al 31 

ottobre 2019;  

VISTO il dettaglio di attività, che prevede, così come da quadro economico-

finanziario allegato: Prolungamento degli orari di apertura; Introduzione di figure 

professionali con competenze specifiche soprattutto linguistiche; Adozione di badge e 

divise dal layout coordinato; Realizzazione di attività di animazione on-site 

(ambientate nei locali stessi degli Info-Point turistici e negli spazi immediatamente 

attigui); il cui costo è stato stimato complessivamente in € 20.000,00 a totale carico 

della Regione Puglia; 

ACQUISITI i pareri favorevoli dal punto di vista tecnico e contabile ai sensi 

dell’art.49 e 147 bis del D.Lgs n.267/2000 dai rispettivi Responsabili;  

VISTO l’art.48 comma 1 del D.Lgs n.267/2000;  

Con votazione unanime favorevole resa ed espressa nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi espressi in narrativa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, quale atto di indirizzo politico amministrativo: 

 

1) DI APPROVARE E CANDIDARE l’allegato progetto di qualificazione e 

potenziamento del servizio di informazione e accoglienza turistica presso l’Ufficio 

IAT di Barletta  sito in Corso Garibaldi, 204/206, il cui obiettivo principale sarà 

quello di migliorare la travel esperience dei turisti/utenti in visita negli info-Point 

turistici della Rete Regionale, innescando processi virtuosi di fidelizzazione e 

consolidamento della brand identity 



Stampato il:06/06/2019 

 

2) DI DARE ATTO che i costi di realizzazione del progetto, per un importo 

complessivo di € 20.000,00, saranno coperti interamente dal finanziamento della 

Regione Puglia; 

3) DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento la d.ssa Santa 

Scommegna, dirigente del Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive; 

4) DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Sviluppo Economico e Attività 

Produttive, l’adozione degli atti consequenziali finalizzati a dare esecuzione al 

presente provvedimento; 

5) DI DARE ATTO che, ad avvenuta approvazione del progetto da parte della 

Regione, il finanziamento sarà accertato sul capitolo di entrata 977004 e  

successivamente impegnato sul capitolo di spesa 8382000, Bilancio 2019; 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 4° del D Lgs n.267/2000. 
 



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

214

POR PUGLIA FESR- FSR 2014/2020 ASSE VI- AZIONE 6.8 - AVVISO PUBBLICO PER INTERVENTI
DI POTENZIAMENTO DEGLI INFO-POINT TURISTICI DEI COMUNI CHE ADERISCONO ALLA RETE
REGIONALE- APPROVAZIONE DEL PROGETTO

2019

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/06/2019

Ufficio Proponente (Ufficio attività produttive)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Santa Scommegna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/06/2019Data

Parere Favorevole

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



    

 

 

                                 IL SINDACO                          IL SEGRETARIO GENERALE 

 

    Cannito Cosimo Damiano                    Carlucci Domenico 

         (firmato digitalmente) 

   _______________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 

 

        Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata pubblicata all’albo pretorio informatico 

del Comune oggi  06/06/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

       Contestualmente alla pubblicazione all’albo  gli   estremi  di  questa  deliberazione  sono  stati  inclusi  nell’elenco  

trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

        Addì 06/06/2019 

      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

                                                                                                                                   Deluca Giuseppe Michele

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Michele Deluca;1;7233612


